
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Fantastisk misjonsfest! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyhetsbrev Høsten 2024 
 
"For jeg vet hvilke tanker 
jeg har med dere, sier 
Herren, fredstanker og ikke 
ulykkestanker. Jeg vil gi 
dere fremtid og håp.” 
 

  Jeremia 29:11 

Tusen takk til alle for en flott misjonsfest! 
Under sommerens store happening for metodistkirken i Norge, Sommerfesten på Hedemarkstoppen i 
begynnelsen av august, ble det også arrangert Misjonsfest. 
Lørdag ettermiddag 3.august var det stor aktivitet på misjonsfest på idrettsplassen. Ekstra hyggelig var 
det at det kom dagsgjester spesifikt til misjonsfesten, og sammen med Sommerfestens deltagere ble god 
stemning og mange anledninger til å møtes og snakkes, i tillegg til å støtte misjonen. Inntekten i år går til 
å støtte prosjekter mot kjønnsbasert vold i Sierra Leone og Zimbabwe. 

Kreativiteten var stor! I tillegg til tradisjonelle boder med salg av sveler, popcorn og sukkerspinn, var det 
mange boder hvor både, barn, ungdom, voksne og eldre solgte flotte varer eller aktiviteter som gav gode 
inntekter til prosjektene. 

Misjonsfesten ble avsluttet med misjonsløp hvor alle får være med, enten ved å løpe eller ved å sponse. 
Med det nye nettbaserte systemet for å registrere løpere og sponsorer blir det enklere for alle å sponse. 
Misjonsløperne løp inn over kr 104 000, et fantastisk flott resultat! Totalt kom det inn via loddsalg på 
forhånd, markedsaktiviteter og misjonsløp mer enn kr 175 000,- som er det høyeste beløpet noen gang. 
Vi i Metodistkirkens Misjonsselskap er kjempefornøyde og rørt over støtten! 

 



 
 

 

 

Engasjement rundt GBV i Chimanimani 
Partnerne i Chabadza er godt i gang med arbeidet mot kjønnsbasert vold (GBV) i Chimanimani, 
Zimbabwe. Det første året fokuseres mye av tiden på opplæring av prester og lokalsamfunnets 
utviklingskomiteer. 

Prosjektets hovedstrategi er å etablere og styrke utviklingskomiteene, bestående av engasjerte frivillige fra 
landsbyene. Disse komiteene, kjent som Community Partnership in Development Committees (CPIDC), vil 
samarbeide med Chabadza-staben for å lære opp andre organiserte grupper i sine lokalsamfunn. Samtidig 
vil deres tilstedeværelse bli synliggjort for lokalbefolkningen, sånn at de vet hvem de kan henvende seg til 
hvis de er utsatt for GBV.  

I løpet av prosjektets tre år vil CPIDC få kompetanse og praktisk erfaring fra fagpersoner. For å bli godt 
kvalifisert til å jobbe mot GBV i eget lokalsamfunn, gjennomgår CPIDC-ene og prestene en kombinert 
læringstilnærming av både teori og praksis for å oppnå effektive resultater. 

Formålet med å styrke CPIDC-ene med ferdigheter innen forebygging og reduksjon av GBV i løpet av 
prosjektperioden, er at de selv skal være i stand til å hjelpe mennesker i lokalsamfunnet og lære opp andre 
organiserte grupper på egen hånd. De organiserte gruppene vil gjennomføre videre bevisstgjøring i 
landsbyen og drive påvirkningsarbeid rettet mot lokale ledere og myndigheter.  

Dette arbeidet utføres i enighet og samarbeid med tradisjonelle ledere, som landsbyhøvdinger, 
landsbyledere og rådmenn, som også står ansvarlig for sikkerheten til CPIDC-ene og prestene. De vil 
håndheve lovene dersom det oppstår utfordringer og konflikter som følge av arbeidet mot GBV. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ønsker du å gi en høstgave til arbeidet vårt? 
Du kan støtte misjonen via SMS eller Vipps. Send SMS med Høst til 2248 
for å gi 250 kroner, eller Vipps ønsket beløp til 2248 og merk med Høst. 

Du kan også sende en høstgave til misjonen  
på kontonummer 3000 13 88084 

En representant fra Kvinnedepartementet snakker om Loven mot 
Vold i nære relasjoner for 90 CPIDC-er. 

Engasjerte deltakere i rollespill om GBV. 



 
  

  

 

En lærers betraktninger 
«Jeg har bodd i Rogboya, et lite lokalsamfunn i Sierra Leone i mange år, 
og jobber som lærer ved Metodistkirkens barneskole der. Som lærer 
føler jeg meg veldig motløs over utviklingen når det gjelder våre barn, 
spesielt jentene.  
Det er ingen støtte fra ledere i lokalsamfunnet for å beskytte barna. De 
siste ti årene har jeg observert at jenter slutter på skolen oftere enn 
gutter, hovedsakelig på grunn av tenåringsgraviditet og tidlige ekteskap. 
Detter er et resultat av mangelfull omsorg fra foreldre, og manglende 
lokale lover og uvitenhet fra myndighetene om kjønnsbasert vold i 
samfunnet. 
Rogboya er et lite samfunn som ligger omtrent 8 kilometer fra hovedkrysset på veien som fører til den nest-
største byen, Bo. Fordi vi ligger så nær Moyamba-krysset, har Rogboya alltid tiltrukket seg mange 
handelsfolk som kommer og går med forskjellige varer for salg. Under deres besøk blir noen av mennene 
tiltrukket av stedets unge jenter, misbruker dem seksuelt, gjør dem gravide og forlater dem deretter i 
landsbyen. Disse jentene har ingen annen mulighet enn å slutte på skolen for å bli mødre. Dette problemet 
er en utfordring i vårt samfunn, da myndighetene ikke vet hvordan de skal håndtere slike handlinger. 

De fleste menn i landsbyen slår sine koner fordi de nekter dem sex. Noen fratar kvinnene tilgang på 
ressurser, som årets innhøsting, og penger mottatt fra salg av landbruksprodukter. Vi har ingen strukturer 
for å følge opp misbrukssaker, og de fleste gjerningsmennene går fri. Vi håper at religiøse grupper og 
myndighetene en dag vil ta grep for å adressere dette problemet», avsluttet han samtalen med CESLAD-
teamet, før GBV-prosjektet startet i Rogboya. 

 

Venter på svar om nytt prosjekt i Liberia 
De siste månedene har det blitt jobbet intenst med søknad til 
Digni for nytt prosjekt i Liberia. Det krever samarbeidsvilje fra 
hele staben, både de som jobber med regnskap, prosjektledelse, 
monitorering & evaluering, risikovurdering og kommunikasjon. 
Det treårige prosjektet heter “Safe And Improved Learning in 
Schools (SAILS)”. Prosjektet vil sikre at 4500 jenter og gutter i 
alderen 6-14 år, i 15 lokal-samfunn i Panta Kpaai-distriktet i Bong 
fylke i Liberia får tilgang til, blir værende i barneskolen og lærer i 
et trygt og støttende miljø. Gjennom samarbeid i lokalsamfunnet 
vil prosjektet forbedre utdanning og beskyttelse for barn i 15 

skoler. Det vil involvere utdanningsmyndigheter og styrke foreldrelærerforeninger (PTA), lokale høvdinger 
og barne- og ungdomsaktiviteter for å etablere en varig plattform for påvirkningsarbeid for barnas 
rettigheter, og tiltak mot vold.  

 

«Vi har ingen 
strukturer for å 
følge opp 
misbrukssaker, 
og de fleste 
gjerningsmenn 
går fri.»                                             



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

WARC til Sierra Leone 

West Africa Regional Centre (WARC) har hatt kontor i 
LUMDS sine lokaler i Monrovia, Liberia, siden 
oppstarten i 2013. I august flyttet senteret til nye lokaler 
på United Methodist University (UMU) campus i 
Freetown, Sierra Leone, og fikk ny koordinator, Rev. 
Francis Charley. 

Under en høytidelig innvielse ga Dr. Victor Massaquoi, 
styreleder for WARC, en kort bakgrunn om 
forskningssenteret. Han informerte de tilstedeværende 
om senterets hovedmandat: Å koordinere 
forskningsarbeid i afrikanske land som samarbeider med 
Metodistkirken i Norge, for å fremme myndiggjøring og 
utvikling i lokalsamfunn. Arbeidet er i hovedsak et sør-

sør-samarbeid, med vekt på å dokumentere effektive metoder for styrking av lokalsamfunn, samt 
akademisk forskning og utdanning, med særlig fokus på verdibasert ledelse (VBL). 

Etter undervisning fra VID vitenskapelig universitet (2016-2018), har Metodistkirkens universiteter i begge 
våre vestafrikanske samarbeidsland inkludert VBL i sine pensum, og tilbyr dette som et kurs i sine fagplaner. 

Senteret skal fortsette å fungere som en kompetansebase for forskning og lokalsamfunnsutvikling i Sierra 
Leone, Liberia og nærliggende land. Det skal også arrangeres møter og samarbeid med ulike organisasjoner 
for å fremme beste praksis innen samfunnsutvikling. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

Misjonsrådets nye medlemmer: 
Mitt misjonsengasjement startet da jeg møtte Ruth Lindgren og Josefine, et av 

hennes barn, som 6.åring. Siden det har jeg 
vært engasjert i misjonen og spesielt hatt et 
hjerte for Zimbabwe. Jeg har vært på 
påskeleir i Zimbabwe og tatt DTS med 
Ungdom i oppdrag. Da var jeg 3 måneder på 
Madagaskar hvor vi bygde klinikk i bushen 

og drev med misjonering. Jeg har ikke vært direkte 
engasjert i misjonen de siste årene, men kjenner at det nå er riktig tid for å 

engasjere seg igjen. Jeg gleder meg til å bli bedre kjent med det viktige arbeidet som gjøres for å hindre 
kjønnsbasert vold, og å få være med på å spre dette arbeidet videre til menighetene. 

 

Jeg har vokst opp med misjonsmesser og misjonsfortellinger. Å oppleve Randi 
Jansen på leir på Solløkka ga næring til en 
interesse og respekt for arbeidet som ble 
gjort "der ute". Å være med Bror Eriksson 
tilbake til Zimbabwe var sterkt. Møtene med 
Ragnhild Sand, Reidun Refsdal og Helen og 
Bill Lovelace i deres virke, og ikke minst å få 

følge Tove Odland rundt i verden - alle store opplevelser som 
sitter dypt i hjertet. Muligheten til å bidra, gi litt tilbake, samt å lære mer om et 

misjonsarbeid i spennende endring er derfor grunnene til at jeg har valgt å takke ja til nominasjonen. Nå 
har jeg også sittet i Misjonsrådet ett år, og det har gjort meg mer nysgjerrig, samt imponert og stolt over 
det arbeidet som drives og over villigheten og evnen til omstilling. Dette vil jeg gjerne fortsette å følge! 

 

Jeg er selv barn av 2 misjonærer til Liberia, Vest-Afrika. Jeg bodde i Liberia frem til 
jeg var 7 år gammel. Oppveksten min var i 
stor grad preget av mine foreldres 
engasjement for misjonsarbeidet. Etter å ha 
vært tilbake i Liberia på besøk i januar 2024 
etter nesten 50 år, forstod jeg litt mer om 
hva misjonsarbeidet har betydd for Liberia, 

og at kirken der fortsatt ønsker og trenger vår støtte. I egen 
menighet så har jeg tidligere vært med i opplæring og oppfølging av dåpsbarn, søndagsskolearbeid, 
menighetsråd, speiderarbeid og sittet i styret i Kirkens Bymisjon Østfold. Jeg håper at jeg gjennom 
deltagelse i Misjonsrådet kan lære mer om hvordan kirken i dag tenker rundt misjonsarbeid, og bidra 
positivt til fremtidig utvikling. Jeg håper også, med min bakgrunn, å kunne være med og skape engasjement 
og økt interesse for denne siden av kirkens arbeid. 

Marte Odén Hval
Petrikirken på Kjølberg

Legt medlem

Kristian Isnes
Metodistkirken i Oslo

Legt medlem

Heidi Sundar
Metodistkirken i Fredrikstad

Legt varamedlem



 
 
 
 

 
Det er mange gode og viktige råd og utvalg i Metodistkirken, men det må sies at 

Misjonsrådet hanker inn en ekstra stjerne 
eller to, når en hører om rådets spennende, 
aktuelle og fremoverlente arbeid. Jeg ble 
både overrasket og glad da jeg ble spurt om 
å stille til valg i misjonsrådet. 
I 2013 fikk jeg erfare hvor flott samarbeids-

programmet Chabadza/Partnership in 
Development er, da Petrikirken, som jeg jobbet i, støttet byggingen av ny 

barneskole i Saungweme, Zimbabwe. Jeg synes det er spennende hvordan Misjonsselskapet og 
misjonsrådet har PiD-programmet som «arbeidsmetode» og en slags grunnmal i alt sitt arbeid, samtidig 
som innholdet i de ulike prosjektene stadig fornyes og møter dagens utfordringer og problemer i de enkelte 
land og lokalsamfunn. Jeg håper jeg har noe å bidra med inn i rådets spennende og viktige arbeid. 

 

Misjonsrådet 2024 
Leder 2024-2026: Marianne Munz 
Årsklasse: 2022-2026 2024-2028    
Leg kvinne: Juliet Young Marte Odén Hval   
Leg mann: Knut Kvaal Kristian Isnes 
Pastoral: Marianne Munz Frøydis Grinna   

Vara: Heidi Sundar (leg), Liv Berit Carlsen (pastoral) 
Representant fra MBU 
Hege Bergjord, representant fra Metodistkirkens Kvinner  
Ingull Grefslie, tilsynsprest 
Emil Skartveit, hovedkontorets leder 
Anne Ng Forster, Ragnar Falch og Bjørn Sivert Broback, misjonskontoret  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Takk for stort og varmt 
misjonsengasjement! 

 

Vi ønsker alle en 
velsignet høst!  
 
 
 

Frøydis Grinna
Metodistkirken i Fredrikstad

Pastoralt medlem 


